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 انتصاب عضو جدید 
هیات مدیره بانک توسعه صادرات ایران 

وزیر امور اقتصادی و دارایی طی حکمی آقای 
دکتر علی قاسمی را به عنوان عضوهیات مدیره 

بانک توسعه صادرا ت ایران منصوب کرد..
آیین معارفه »علی قاسمی« عضو جدید هیات مدیره 
بانک توســعه صادرات ایران صبح دیروز بیست و دوم 
اسفندماه با حضور »محمدجعفر مزده« » سرپرست بانک 
و اعضای هیات مدیره، هیات عامل و مدیران بانک در برج 
توسعه صادرات برگزار شد.در این جلسه، محمدجعفر مزده، 

ضمن خیر مقدم به عضو جدید هیات مدیره، اظهار داشت: از خداوند متعال می خواهم حضور 
جنابعالی در این بانک منشــا خیر و برکت باشد.وی با اشاره به هدف گذاری های کلان بانک 
توسعه صادرات ایران در راستای حمایت از تولید، توسعه صادرات غیرنفتی و اشتغالزایی، اظهار 
امیدواری کرد با همراهی آقای قاسمی در هیات مدیره و بهره مندی از تجربیات وی عملکرد بانک 
در زمینه های مختلف بهبود یابد.در این مراسم، اعضا هیات مدیره مراتب خوش آمدگویی خود را 

به عضو جدید اعلام و برای وی آرزوی موفقیت کردند.

 آمادگی بانک ملی برای افتتاح حساب وکالتی 
خرید خودروی داخلی

مشتریان بانک ملی ایران می توانند با وکالتی 
کردن حســاب خود نزد این بانک، در طرح 
یکپارچه عرضه خودروهــای داخلی وزارت 

صمت شرکت کنند.
این بانک آمادگــی دارد با آغاز طرح خرید خودروهای 
داخلی، نسبت به انجام فرایند بانکی مربوطه برای افتتاح 
حساب وکالتی متقاضیان به صورت غیرحضوری اقدام 

کند. 

 توزیع اقلام معیشتی در بین مددجویان مشهد
 از سوی کارکنان بانک رفاه کارگران

کارکنان بانک رفاه کارگران استان خراسان 
رضوی در راستای ایفای نقش موثر در حوزه 
مسئولیت های اجتماعی نسبت به تهیه و توزیع 
تعدادی سبد کالای خانوار در بین مددجویان 

حاشیه شهرستان مشهد، اقدام کردند.
این بسته های سبد کالای خانوار به مناسبت ایام فرخنده 
نیمه شعبان و روز احسان و نیکوکاری توزیع شدند. لازم به 
ذکر است، بانک رفاه کارگران به عنوان بزرگ ترین بانک 

اجتماعی کشور، با توسعه اقدامات سال های اخیر خود در حوزه مسئولیت های اجتماعی به عنوان 
یک بانک پیشرو در این حوزه شناخته می شود و در این راستا فرهنگ نوع دوستی و مهرورزی به 

عنوان یک فرهنگ مترقی در میان کارکنان این بانک نهادینه شده است. 

 شعب منتخب فعال بانک صادرات ایران
 در تعطیلات نوروز ١٤٠٢

فهرست شعب منتخب بانک صادرات ایران 
برای تداوم خدمت رسانی در ایام پایانی سال 

جاری و ایام نوروز١٤٠٢ اعلام شد.
شــعب منتخب این بانک در روز دوشنبه ٢٩ اسفندماه 
١٤٠١ و همچنین روزهای چهارشنبه، پنجشنبه و شنبه به 
ترتیب دوم، سوم و دوازدهم فروردین ماه ١٤٠٢ از ساعت 
٩ تا ١٢ برای خدمت رسانی به مشتریان و مردم سراسر 
کشور فعال خواهند بود. درگاه های بانکداری الکترونیک 

بانک صادرات ایران از جمله سامانه شمس، همراه بانک، اینترنت بانک، خودپرداز و سایر درگاه های 
ارائه دهنده خدمات غیر حضوری بستر مناسبی برای استفاده از خدمات گسترده این بانک است 
ضمن اینکه شعب منتخب بانک در ایام یایانی سال و ایام نوروز خدمات لازم را ارائه خواهند کرد.
همچنین واحد امداد مشتریان بانک صادرات ایران نیز با شماره تلفن ٠٩٦٠٢ به طور شبانه روزی 

آماده پاسخگویی به تماس های مشتریان است.

اعلام نرخ حق الوکاله بانک ایران زمین در سال ١٤٠٢ 
نرخ حق الوکاله انواع سپرده های بانک ایران 
زمین در ســال ١٤٠٢ معادل 3 درصداعلام 

شد. 
در راستای قانون عملیات بانکی بدون ربا و ضوابط بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران و با تصویب هیأت مدیره 
بانک، نرخ حق الوکاله به کارگیری ســپرده ها در سال 
١٤٠٢، حداکثر معادل 3درصد خالص منابع سپرده گذاران 
برای هر یک از انواع سپرده های به کارگرفته شده جهت 

مصارف مشاع، تعیین شد.قابل ذکر اســت، حق الوکاله مبلغی است که بانک ها در چارچوب 
بانکداری اسلامی و بدون ربا در قبال به کارگیری منابع سپرده شده توسط سپرده گذاران از آنان 
دریافت می کنند.در ضمن نرخ سود علی الحساب سپرده های سرمایه گذاری طبق بخشنامه های 

بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران خواهد بود.

غافلگیری رئیس بانک مرکزی چین 
یی گانگ در منصب خود، به عنوان رئیس بانک مرکزی چین باقی ماند. 

لی چیانگ، نخست وزیر چین، یی گانگ را در اقدامی غافلگیرکننده در جلسه چهاردهمین کنگره 
ملی خلق چین به عنوان رئیس بانک خلق چین معرفی کرد.

یی که به سن بازنشستگی رسیده بود، انتظار می رفت از سمت خود کناره گیری کند اما در عوض 
به عضویت کمیته دائمی بخش ارشد سیاسی پکن، کنفرانس مشورتی سیاسی خلق چین منصوب 
و به وی اجازه داده شد علیرغم سال ها خدمت همچنان در سمت خود باقی بماند.لیو کان سمت 

خود را به عنوان وزیر دارایی حفظ کرد و وانگ ون تائو همچنان وزیر بازرگانی خواهد بود.

دومین سقوط بانکی در تاریخ آمریکا ثبت شد
سقوط بانک ســیلیکون ولی، دومین سقوط 
بزرگ بانک در تاریخ ایالات متحده آمریکاست. 
بانک سیلیکون ولی )SVB( که تا پایان سال ٢٠٢٢ 
حدود ١۷۵ میلیارد دلار سپرده و ٢٠٩ میلیارد دلار دارایی 
داشت، روز جمعه توسط رگولاتورهای فدرال توقیف شد و 
بزرگترین ورشکستگی یک بانک مستقر در آمریکا از زمان 
بحران مالی سال ٢٠٠۸ تاکنون را ثبت کند.سقوط این 
بانک از روز چهارشنبه آغاز شد زمانی که برنامه جمع آوری 

٢.٢۵ میلیارد دلار برای تقویت ترازنامه خود را اعلام کرد.سرمایه گذاران، به ویژه سرمایه گذاران 
خطرپذیر، از این اطلاعات نگران شدند و جرقه ای برای بانک  زده شد و شاهد برداشت حیرت انگیز 
٤٢ میلیارد دلار از سپرده ها تنها در یک روز بود.این بانک در نهایت با تراز نقدی منفی ٩۵۸ میلیون 
دلاری روبرو شد زیرا نتوانست وثیقه کافی از منابع دیگر جمع آوری کند. در نتیجه، یک رگولاتور 

بانکی در کالیفرنیا این شرکت را در روز جمعه تحت نظارت خود قرار داد.
 

کاهش قدرت دلار در جهان و تاثیر آن بر شمش طلا
ذخایر طلای بانک مرکزی ســنگاپور در ماه 

ژانویه حدود 3٠ درصد افزایش داشت. 
سخنگوی این بانک گفت: ذخایر شمش در پایان ژانویه 
به ٦.٤ میلیون اونس یــا ١٩٩ تن افزایش یافت که در 

مقایسه با ٤.٩ میلیون اونس افزایش ماه قبل بود.
رونان مانلی، تحلیلگر فلزات گرانبها گفت: این دومین 
خرید بزرگ طلای سنگاپور در یک ماه گذشته است و 
بزرگ ترین آن در سال ١٩٦۸ بود که ١٠٠ تن از آفریقای 

جنوبی خریداری کرد.بانک های مرکزی در سراسر جهان با کاهش قدرت دلار آمریکا در ماه های 
اخیر، ذخایر شمش ایجاد کرده اند، در حالی که خریداران خرده نیز خریدها را به عنوان سپر در برابر 

عدم اطمینان ژئوپلیتیک و تورم افسارگسیخته می دانند.
چین در ماه فوریه ذخایر طلای خود را برای چهارمین ماه متوالی افزایش داد، در حالی که ترکیه 

در سال گذشته بزرگ ترین خریدار این فلز گرانبها در میان بانک های مرکزی بود. 

اخبار کوتاه 

رئیس سازمان بورس از شرط ۶ گانه بورس برای صدور مجوز 
تاسیس بورس بین الملل خبر داد.

مجید عشقی دیروز در نشســت خبری درباره راه اندازی بورس بین الملل و 
اختلافات موجود با مناطق آزاد گفت: بورس ها شرکت های سهامی عام هستند و 

اداره شرکت های بورس با هیئت مدیره آن هاست.
عشقی ادامه داد: با مناطق آزاد اختلافی نداریم و در شورای عالی بورس با راه 
اندازی آن موافقت کردیم، اما شروط ٦ گانه ای برای صدور مجوز تاسیس قرار 
دادیم که به محض اینکه شروط مطرح شده را فراهم کنند، بورس بین الملل راه 
اندازی خواهد شــد و به مناطق آزاد برای راه اندازی سریع تر این بورس کمک 
خواهیم کرد.وی در خصوص دو طرفه شــدن بازار اظهار کرد: یکی از نیاز های 
ضروری بازار دو طرفه شدن بازار است؛ که اسفند سال ١٤٠٠ در خصوص این 
موضوع صحبت کردیم. این اقدام نیازمند یک سری زیرساخت های قوی هست 
که امسال اقدامات مناسبی در شرکت های فناوری انجام شد. هم اکنون دو طرفه 
شدن بازار به مراحل نهایی خود رسیده و سال آینده یکی از برنامه های جدی ما 

عملیاتی کردن این موضوع خواهد بود.
رئیس ســازمان بورس درخصوص عمق بخشی به بازار سهام، گفت: عمده 
شرکت هایی که در آســتانه ورود به بازار قرار داشتند را پذیرش کردیم و تعداد 
کمی پذیرش نشده باقی مانده است.وی افزود: پالایشگاه ستاره خلیج فارس از 
نظر ابعادی، شرکت بزرگی محسوب می شود که هنوز به بازار سرمایه ورود نکرده، 
پالایشگاه شازند نیز هنوز وارد بورس نشده است و در آینده این دو شرکت عرضه 

خواهند شد.
عشقی تصریح کرد: دانش بنیان ها نیز ابعاد بزرگی ندارند اما تعداد زیادی در انتظار 
برای ورود به بازار سرمایه است. با توجه به شرایط بازار، روند پذیرش طی دو سال 

اخیر کُند شد که البته باتوجه به وضعیت بازار، امری منطقی بود.
رئیس سازمان بورس ادامه داد: برای تسهیل پذیرش شرکت های دانش بنیان با 
دولت و مسئولان ذی ربط در حال مذاکره هستیم تا با همکاری مشترک شفافیت  
لازم به وجود بیاید و عرضه آنها در بورس تسهیل شود.وی درباره تعیین تکلیف 
سهام سهام داران پیش از سال ١3۵٠ گفت: این موضوع عمدتا درباره شرکت هایی 

است که قبل از سال ١3۷٠ یا ١3٦٠ تشکیل شدند. عشقی اظهار داشت: بعضی 
از سهام داران این شرکت ها کاملا نامشخص هستند. اطلاعات دقیق از آن ها در 
دسترس نیست. قرار است همکاران ما عدد و رقم دقیق تعداد سهام داران و ارزش 

دارایی های آنها را مشخص کنند.
رئیس سازمان بورس همچنین گفت: فکر نمی کنم عدد چندان قابل ملاحظه ای 
باشد. در هر صورت پس از طی مراحلی، افراد باید با ارائه اسناد و مدارک رجوع 
کنند، مدارک بررسی خواهد شد و پس از بررسی اعلام خواهیم کرد که مثلا فلان 
میزان سهام کد آن شخص منتقل خواهد شد یا خیر. وی درخصوص پول های 
پارک شده در بازار سرمایه، گفت: سرمایه گذاران متناسب با روند بازارها، دارایی  و 
سرمایه  خود را حرکت خواهند داد اما به طور کلی صندوق های سرمایه گذاری درآمد 
ثابت و سهامی نسبت به سال گذشته رشد خوبی داشته است و نمی توان مقدار و 

مبلغ مشخصی درمورد پول های پارک شده، داشت.

عشقی اظهار داشت: میزان پول های پارک شده مفهوم دقیقی نیست اما به طور 
کلی با همه فراز و نشیب ها، ورودی نقدینگی به شرکت های کارگزاری مثبت بوده 
است. به طور معمول زمانی که بازار مثبت بوده، نقدینگی از صندوق ها به سوی 
بازار سهام حرکت خواهد کرد و زمانی که بازار منفی است، به سوی صندوق های 
سرمایه گذاری حرکت خواهد کرد. در این بین نوسان گیران حرکت های تندتری 

دارند و نمی توان به طور دقیق بگویم میزان پول های پارک شده چقدر است.
عشقی در پاسخ به این سوال که »چرا طرح فروش نفت در دولت قبل منتفی 
شد و در این دولت مجددا اجرا شد« گفت: گواهی سپرده نفت خام که روز گذشته 
راه اندازی شد، با طرح فروش نفت در دولت قبل تفاوت ماهوی دارد. گواهی سپرده 
نفت یک دارایی است که واردکنندگان و فعالان اقتصادی میتوانند ما به ازای آن، از 

انبارهای شرکت ملی نفت، نفت و میعانات گازی دریافت کنند.
اما طرح دولت قبل که صرفا در حد یک طرح رسانه ای باقی ماند، صرفا گواهی 

کاغذی بود و ایراداتی به آن وارد شده بود. 
وی در خصوص پرســش دیگری درخصوص عرضه خوردو در بورس به ایلنا 
گفت: در بحث خودرو به دنبال افزایش قیمت پایه در حد معقولی هستیم تا به این 
واسطه تولیدکننده بتواند افزایش کیفیت و رشد تولید داشته باشد. اگر قیمت  پایه 
منطقی باشد، نیازی به فروش در بورس نیست اما اگر خودروسازها به رویه سابقه 
ادامه می دادند دیگر خوردوسازی باقی نمی ماند. قول هایی در خصوص اصلاح 

قیمت کارخانه داده شده است تا تولیدکنندگان بتوانند بدون زیان بفروشند.
رئیس سازمان بورس افزود: تاکنون حجم بسیار کمی در بورس کالا فروخته 
شــده و نمی توان گفت که این سازوکار اثر مثبت و یا منفی در قیمت ها داشته 
است اما آنچه که بدیهیست هیچگاه بیشتر از نرخ های بازار معامله نشده است. اگر 
عرضه ها منظم بشود، قیمت ها طی چند ماه می تواند نزولی بشود اما اگر حدود ٢ 
الی 3 درصد از تولید در بورس کالا عرضه بشود، نمی توانیم انتظار تاثیرگذاری آن 

در بازار آزاد را داشته باشیم.
عشقی درباره عرضه موفق اولین استارت آپ ایرانی گفت: به بسیاری از این ها 
نمی توان گفت “استارآپ”. شرکت های مبتنی بر اقتصاد دیجیتال هستند. معتقدیم 
که سهم بازار سرمایه از این شرکت ها باید بسیار افزایش پیدا کند و این به معنای 
حمایت ما از آن ها نیست؛ بلکه باید نقش این شرکت ها در بازار افزایش یابد و 

پررنگ شود. 
وی اظهار کرد: شــرکت های دیگر مبتنی بر اقتصاد دیجیتال در حال تکمیل 
مدارک هستند. خوشبختانه در یک سال گذشته، با بعضی شرکت ها گفت وگو 
کردیم؛ به عنوان مثال »دیجی کالا« در حال انجام کارهای پذیرش اســت. به 

محض تکمیل پرونده سایر مراحل انجام خواهد شد. 
رئیس ازمان بورس افزود: از طرف دیگر در حال تســهیل و ساده سازی شیوه 
نامه های پذیرش شرکت های دانش بنیان هستیم. یکی از شرکت ها که اخیرا 
می خواست بورسی شود، قسم می خورد و می گفت مرا دانش بنیان فرض نگیرید! 
این یعنی سخت گیری مضاعفی نسبت به دانش بنیان ها وجود داشته، که باید 
تسهیل شود. در عین حال باید دقت کرد که این شرکت ها ریسک  های خاص 

خودشان را دارند.

شرط ۶ گانه بورس برای صدور مجوز تاسیس بورس بین الملل 

در نشست صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران که با حضور 
مدیرعامل این صندوق و جمعــی از نمایندگان بانک ها برگزار 
شد، از بانک آینده نیز برای پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 

اشتغال زایی به متقاضیان معرفی شده، قدردانی شد.
در این نشست، حسین مجاهدی نایب رئیس هیأت مدیره و معاون اعتبارات 

بانک آینده با اهدای لوح سپاس، مورد قدردانی قرار گرفت.
در متن این لوح آمده اســت: »خدمت در نظام مقدس جمهوری اسلامی از 

نعمات عظیم خداوندی است و مسند خدمت گزاری به مردم توفیق والاست و 
مدیریت افتخار بزرگی است که پروردگار متعال آن را به عهده کسانی قرار داده که 
با عمل خالصانه خویش در مسیر خشنودی و رضایت مردم گام برمی دارد. قطعاً 
وجود مدیرانی با انگیزه در پیگیری امور خانواده های معزز شاهد و ایثارگر در مسند 
ادارات، نهادها و سازمان ها، خاص بانک ها همچون جناب عالی مایه خوشحالی 
ما خادمین شهدا و عزم ما در خدمت مضاعف و چند برابر خواهد شد. لیکن به 
مصداق »من لم یشــکر المخلوق لم یشکر الخالق« از زحمات و تلاش ها و 
همکاری صادقانه ای که در زمینه تخصیص و پرداخت تسهیلات قرض الحسنه 
اشتغال زایی به متقاضیان معرفی شده از سوی این نهاد در سال جاری داشته اید، 

نهایت تقدیر و تشکر به عمل می آید.
توفیق روزافزون جناب عالی را از درگاه خداوند متعال مسألت می نمایم. ان شا الله 

همواره سربلند و عزت مند باشید«. 
امیر حسینی رئیس اداره اعتبارات و محمدجواد خمامی مدیر گروه تسهیلات 
قرض الحســنه بانک آینده در این نشســت حضور داشتند. هم چنین، به پاس 
زحمات، تلاش و همکاری های صادقانه همکاران این بانک، با اهدای لوح از 

مدیر گروه تسهیلات قرض الحسنه بانک آینده نیز قدردانی شد.

معاونت مالی و ســرمایه گذاری پســت بانک ایران با ارسال 
نامه ای به مدیریت شــعب استان های بانک، تمهیدات لازم را 
برای پاسخگویی مناسب به مشتریان در روزهای پایانی سال 

و تعطیلات نوروز ١٤٠٢، ابلاغ کرد. 
این ابلاغیه بر اســاس نامه ٠١/3١٢٢۸۸ مــورخ ١٤٠١/١٢/١۸ اداره نظارت 
بر نظام های پرداخت بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران اعلام شده است 
و از بانک ها و موسسات مالی کشــور درخواست شده در روزهای پایانی سال 
واحدهای ٢٤ ساعته پشتیبانی از مشتریان برای پاسخگویی به نیازهای آنان در 
حوزه پرداخت های کارتی، خودپردازها و پایانه های فروشگاهی در نظر گرفته شود 
و برای شــعب، خزانه کشیک و نیروی متخصص برای پایش لحظه ای و رفع 

مشکلات احتمالی مربوط به دستگاه های خودپرداز تعیین کنند.
مطابق این نامه، بانک ها باید برنامه ریزی مناسبی برای حضور مستمر ۵٠ درصد 
از کارکنان در تمام ایام تعطیلات نوروز جهت ارائه خدمات بدون وقفه به مشتریان 

داشته باشند.
همچنین به منظور ایجاد سهولت در دسترسی مسافران نوروزی برای استفاده 
از خدمات دریافت و پرداخت علاوه بر اســتقرار خودپردازهای سیار در مناطق 

مسافرخیر شهری و روستایی، بانک ها می توانند اتاقک های سیاری را جهت ارائه 
خدمات الکترونیکی، انتقال وجه و پرداخت قبوض در مناطق پرتردد، تجاری، 

بازارهای سنتی و فروشگاه های بزرگ در سراسر کشور تعبیه کنند. 
بر اساس این نامه، بانک ها باید اقدامات و برنامه ریزی های لازم را برای تعریف 
و استفاده از ایران چک های دو میلیون ریالی را در خودپردازهای مورد نظراداره 
نشر اسکناس و خرانه بانک مرکزی ج.ا.ا انجام دهند و به مشتریان در مورد انواع 

ابزارهای پرداخت نوین در نظام بانکداری کشور اطلاع رسانی کاملی ارائه دهند.

 قدردانی صندوق اشتغال و کارآفرینی ایثارگران
 از بانک آینده 

 اتخاذ تمهیدات لازم برای ارائه خدمات مناسب 
به مشتریان در روزهای پایانی سال 

مدیرعامل بانك صنعت و معدن از چندین واحد تولیدی در استان البرز بازدید كرد 

روند جذب مشتری، رشد منابع و پرداخت وام در بانک قرض الحسنه مهر ایران شتابان است

دکتر خورسندیان به اتفاق هیأت همراه، روز یکشنبه بیست و یکم اسفندماه از تعدادی از 
طرح های صنعتی در استان البرز بازدید کرد و فاز ٢ طرح کانفکشنری شرکت صنعتی و 

پژوهشی زرکام از شرکت های گروه صنعتی زر با حضور وی افتتاح گردید. 
 وی در جمع صنعتگران و کارآفرینان اســتان البرز اظهار داشــت: بایــد به صنایع مختلف به خصوص 
دانش بنیان ها، نگاه توسعه ای داشته باشیم و پویایی در افزایش ظرفیت تولید را مد نظر قرار دهیم؛ چراکه لازم 
است صنایع ما همگام با نیازهای در حال تحول بازار مصرف و تکنولوژی روز دنیا پیوسته در حال تغییر باشند 

و ظرفیت های تولید محصولات مختلف با تقاضای مصرف کنندگان در تعادل قرار گیرد.
دکتر خورسندیان افزود: در استان البرز طرح های بزرگ و مهمی از سوی بانک صنعت و معدن تأمین مالی 
شده است به طوری که در ١١ ماهه سال جاری بیش از ١۷ هزار میلیارد ریال تسهیلات به واحدهای تولیدی 
این استان پرداخت شده است و در پرداخت تسهیلات تبصره ١۸ نیز مدیریت استانی این بانک، جایگاه نخست 

را در بین سایر بانک های استان به خود اختصاص داده است.
مدیرعامل بانک صنعت و معدن، نخست از مجموعه دکتر نراقی شامل شرکت های اکتوورکو، آماده لذیذ، 

و اکترو بازدید کرد. 
شرکت اکتوورکو به تولید  انواع محصولات دارویی، داروهای نوترکیب مانند داروهای ام اس و آنتی بادی های 
مونوکلونال و نیز داروهای ضد سرطانی تزریقی و خوراکی و غیره اشتغال دارد و گروه تحقیق و توسعه این 

شرکت از زمان آغاز پاندمی کرونا در زمینه تولید داروهای درمان کرونا موفق به تولید داروهایی مانند فاویپیراویر، 
رمدسیویر و ایورمکتین شده است.

این شرکت در حال حاضر دارای حد اعتباری سرمایه در گردش به مبلغ ١۸٠٠ میلیارد ریال نزد بانک صنعت 
و معدن می باشد.

شرکت آماده لذیذ نیز انواع مواد غذایی آماده و نیمه آماده تولید می کند و دارای حد اعتباري تسهیلات سرمایه 

در گردش تا سقف ١٢٠٠ میلیارد ریال و تسهیلات سرمایه در گردش موردی به مبلغ ۸٠٠ میلیارد ریال می 
باشد و افزایش حد اعتباری تا سقف ٢٠٠٠ میلیارد ریال آن نیز برای کمیته اعتبارات این بانک ارسال گردیده 

است.
شرکت دارویی اکترو خاورمیانه نیز یکی از ٦ کارخانه مجموعه دارویی اکتوور است که به صورت اختصاصی 
در زمینه تولید داروهای شــیمی درمانی و ضد ســرطان در سال ١3٩۷ افتتاح گردیده و دارای حد اعتباری 

تسهیلات سرمایه در گردش به مبلغ 3٠٠ میلیارد ریال در این بانک می باشد.
در ادامه گروه صنعتی زر که در تولید و عرضه انواع غلات فرآوری شده فعالیت می کند، مورد بازدید مدیرعامل 
بانک صنعت و معدن و هیأت همراه وی قرار گرفت و در این بازدید  فاز ٢ طرح کانفکشنری شرکت صنعتی 
و پژوهشــی زرکام با تسهیلات ٦٠٠٠ میلیارد ریالی بانک صنعت و معدن مورد افتتاح و بهره برداری قرار 
گرفت؛ شــرکت های زرماکارون، زر اویل، آرد زر، زر فروکتوز و زر گرین دیگر واحدهای تولیدی این گروه 

صنعتی می باشند.
گفتنی است، دکتر خورسندیان به منظور بررسی و اطلاع از روند فعالیت و پیشرفت طرح های توسعه ای از 
واحدهای تولیدی یاد شده بازدید نمود و با کارآفرینان و دست اندرکاران تولید در بخش صنایع دارویی و غذایی 
این استان به همفکری و تبادل نظر پرداخت و برای برخورداری این شرکت ها از تسهیلات و خدمات نوین و 

گسترده این بانک به آنان وعده همکاری و مشارکت بیشتر داد.

مدیرعامل بانک قرض الحســنه مهر ایران با اشاره به شتاب 
گرفتن روند جذب مشتریان، رشد منابع و پرداخت وام در این 
بانک، گفت: هر سال بیش از ١.۵ میلیون نفر به جمع مشتریان 
بانک قرض الحسنه مهر ایران افزوده می شوند و این بانک در ٢ 
سال گذشته بیش از ٢.۵ میلیون فقره وام در هر سال پرداخت 

کرده است.
دکتر »سید سعید شمســی نژاد« مدیرعامل بانک گفت: این بانک به عنوان 
نخستین و بزرگ ترین بانک قرض الحسنه کشور با هدف گسترش دربرگیری 
قرض الحسنه، در طول ١۵ سال فعالیت خود، ١٤ میلیون فقره وام پرداخت کرده 
اســت.مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران اظهار داشت: منابع این بانک 
در حال حاضر به حدود ١۵٠ هزار میلیارد تومان می رســد که برای یک بانک 

قرض الحسنه با سابقه ١۵ سال فعالیت، عدد چشمگیری به شمار می رود.
وی به شــتاب گرفتن روند جذب مشتریان، رشد منابع و پرداخت وام در این 
بانک اشاره کرد و افزود: هر سال بیش از ١.۵ میلیون نفر به جمع مشتریان بانک 
قرض الحسنه مهر ایران افزوده می شوند و این بانک در ٢ سال گذشته بیش از 
٢.۵ میلیون فقره وام در هر سال پرداخت کرده است. این حجم از وام در حالی 

پرداخت شده که بهترین نرخ معوقات شبکه بانکی، یعنی کمتر از نیم درصد، 
مربوط به بانک قرض الحسنه مهر ایران است.

شمسی نژاد گفت: بانک قرض الحســنه مهر ایران در راستای تحقق عدالت 
اجتماعی پرداخت گســترده وام قرض الحسنه به اقشار نیازمند را در دستور کار 
قرار داده در مجموع ۸٤هزار فقره وام به ارزش 33هزار میلیارد ریال به مددجویان 
کمیته امداد امام خمینی)ره(، معرفی شدگان سازمان بهزیستی و بنیاد مسکن 
انقلاب اســلامی پرداخت کرده است.وی ادامه اداد: افزون بر آنچه اشاره کردم، 
۵٢۸هزار فقره وام به مددجویان کمیتــه امداد، ١3۵هزار فقره وام در چارچوب 
همکاری با بنیاد برکت، 3١٢٠ فقره در قالب همکاری با صندوق نوآوری و ١٤١ 
فقره وام نیز برای خرید پنل خورشــیدی توسط این بانک پرداخت شده است. 
ارزش ٦٦٦هزار فقره وام پرداخت شده در این حوزه به حدود ۷٤هزار میلیارد ریال 
می رسد.شمسی نژاد خبر داد: بانک قرض الحسنه مهر ایران تلاش کرده در عرصه 
حمایت از ازدواج و فرزندآوری نیز فعال ظاهر شده و پرداخت ٤٠۵هزار فقره وام 
ازدواج به ارزش ١١٦هزار میلیارد ریال و پرداخت 3٠هزار فقره وام فرزندآوری به 

ارزش ١٢هزار میلیارد ریال، از جمله اقدامات بانک در این بخش است.
وی در بخش دیگری از گفت وگوی خود با اشاره به اهمیت حمایت از تولید، 

خاطرنشان ساخت: نخستین بانک قرض الحسنه کشور در راستای حمایت از 
تولید کالای ایرانی 3میلیون و ۵٠٠هزار فقره وام به مبلغ ١٢3هزار میلیارد ریال 
پرداخت کرده اســت. همچنین ١٠٠ فقره وام به مبلغ ۵٠٠ میلیارد ریال نیز به 

شرکت های دانش بنیان پرداخت شده است.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران تأکید کرد: فعالیت های بانک صرفاً 
معطوف به عملکرد کمی و پرداخت وام نبوده و سعی شده تا فرآیندهای دریافت 

وام نیز برای مردم آسان تر شود. با راه اندازی پیشخوان مجازی و همچنین پلتفرم 
مالی قرض الحسنه )کیوبانک( مردم می توانند خدمات گسترده ای را به صورت 
غیرحضوری دریافت کنند.وی اظهار داشــت: مردم افزون بر افتتاح حساب و 
درخواست وام به صورت غیرحضوری قادر خواهند بود خدمات کسب وکارهای 
مختلف را نیز از طریق کیوبانک دریافت کنند. توثیق سهام و سفته الکترونیکی 
نیز یکی دیگر از اقداماتی محسوب می شود که بانک قرض الحسنه مهر ایران 

برای ساده تر شدن فرآیند دریافت وام برای مشتریان انجام داده است.
شمسی نژاد افزود: به تازگی و برای نخستین بار جشنواره ملی قرض الحسنه را 
برگزار کردیم که حدود ١٠٠٠ اثر در حوزه علمی و پژوهشی، فرهنگی، هنری 
و رسانه با موضوع قرض الحسنه به این جشــنواره ارسال شد که در نوع خود 
بی نظیر بود.وی این طور ادامه داد: در این رویداد برای نخستین بار انتشار اوراق 
قرض الحسنه با حضور وزیر امور اقتصادی و دارایی صورت گرفت تا ابزارهای 

تأمین مالی قرض الحسنه کامل تر از پیش شود.
مدیرعامل بانک قرض الحسنه مهر ایران گفت: مجموعه اقداماتی که این بانک 
انجام داده منتج شده بر اساس رتبه بندی نشریه بنکر، نام بانک قرض الحسنه مهر 

ایران برای نخستین بار در لیست ١٠٠٠ بانک برتر دنیا قرار گیرد.

معاون اقتصادی بانک مرکزی اعلام کرد که رشد اقتصادی 
کشور در ۹ ماهه نخست امسال به ۵.3 درصد افزایش یافته 

است.
پیمان قربانی اظهار کرد: رشد اقتصادی کشور به قیمت پایه سال ١3٩۵ به 
۵.3 درصد رسیده که در مقایسه با شاخص رشد اقتصادی ٤.۸ درصدی در 

همین بازه زمانی در سال گذشته شاهد افزایش این شاخص مهم بوده ایم.   
همچنین رشد اقتصادی بدون نفت نیز ٤.۵ درصد بوده است.

وی با بیان این که باوجود کنترل نقدینگی، شاهد افزایش رشد اقتصادی در 
کشور بودیم، افزود: در سال گذشته، در اسفند سال ١٤٠٠ رشد نقدینگی کشور 
معادل 3٩ درصد بوده است، این درحالی است که رشد ١٢ ماهه نقدینگی 

در پایان بهمن به 3٢ درصد رسانده ایم؛ این درحالی است که نقدینگی اسفند 
سال قبل تا پایان بهمن امســال ٢٦.3 درصد رشد داشته است. این نشان 
دهنده این است که برنامه پولی که توسط معاونت بانک اقتصادی مرکزی 
طراحی شده و هدف 3٠ د رصدی برای رشد نقدینگی پیش بینی شده بود و 

توسط رییس جمهور نیز مورد تاکید قرار گرفته بود محقق شده است.

معاون بانک مرکزی اعلام کرد:

افزایش رشد اقتصادی به 5/3 درصد

ودیعه مسکن خوی رسید
معاون بنیاد مسکن گفت: نیمی از اعتبارات دولتی شامل کمک بلاعوض و ودیعه مسکن 
تامین شده که از روزهای قبل پرداخت اعتبارات به واحدهای تعمیری را شروع کرده ایم و 

امروز این فرآیند برای واحدهای احداثی آغاز می شود.
مجید جودی اظهار کرد: از ٢١٠٠ واحد احداثی که تحت تاثیر زلزله خوی قرار گرفتند تا کنون آواربرداری ١۷٠٠ 
واحد به اتمام رســیده که تا پایان سال مرحله ی آواربرداری به اتمام می رسد.وی افزود: درخصوص واحدهای 
تعمیری هم ۸۵٠٠ واحد تعیین تکلیف شده و مرحله اول کمک بلاعوض ۵ تا ١٠ میلیون تومانی را به حساب 

افراد مشــمول واریز کرده ایم که تعمیرات را شروع کرده اند. معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن 
هم چنین گفت: خوشبختانه در روزهای اخیر ۵٠ درصد اعتباراتی که از محل خزانه دولت برای زلزله زدگان خوی 
تعیین شده بود شامل کمک بلاعوض و ودیعه مسکن پرداخت شد که از امروز ودیعه مسکن واحدهای احداثی را 
واریز می کنیم. این رقم برای مناطق شهری ٢٠ میلیون تومان و در روستاها ١۵ میلیون تومان است.جودی درباره 
آخرین وضعیت اسکان زلزله زدگان خوی گفت: هوا گرم تر شده و مشکل سرما چندان جدی نیست. هم چنین 
کسانی که خانه شان نیاز به تعمیر داشت در واحدهای خود مستقر شده و اکثر اردوگاههای چادری جمع شده اند. 
درخصوص احداثی ها نیز از روز گذشته با پرداخت کمک ودیعه می توانند خانه اجاره کنند تا نوسازی منازل این 
 افراد به پایان برسد.معاون بازسازی و مسکن روستایی بنیاد مسکن با اشاره به تصویب وام نوسازی تا سقف

 3٦٠ میلیون تومان توسط دولت گفت: بانکها در شرف ابلاغ تسهیلات هستند. البته تا الان معطل نمانده ایم و 
از منابع حساب صد امام )ره( و هم چنین مصالح ساختمانی بنیاد مستضعفان استفاده کرده ایم. با کمک بلاعوضی 
هم که پرداخت می کنیم کارها روال مناسبی پیدا می کند.بنابراین گزارش، در دی ماه ١٤٠١ زلزله ای به بزرگی 
۵.٤ ریشتر و در ۸ بهمن ماه زمین لرزه ای به بزرگی ۵.٩ ریشتر در منطقه ی خوی آذربایجان غربی رخ داد. برای 
نوسازی واحدها دولت تسهیلات پرداخت می کند. سقف وام برای واحدهایی که در جریان زلزله خوی تخریب 
شــدند در شهرها 3٠٠ میلیون تومان و در روستاها ٢۵٠ میلیون تومان است. هم چنین ٦٠ میلیون تومان به 
واحدهای شهری و روستایی کمک بلاعوض پرداخت می شود. برای واحدهای تعمیری هم 3٠ میلیون تومان 

وام پرداخت می شود. میزان کمک بلاعوض نیز بر اساس میزان خسارت و تعیین نوع ١، ٢ و 3 خواهد بود.


